
INFORMACE PRO 84. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 09. 03. 2022 

 

Veřejná zakázka Oprava MK po kůrovcové kalamitě Zubří - informace 
 

    Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                                                                        101.1.2 
 

Dne 25. 02. 2022 zveřejnilo MMR ČR (se čtyřměsíčním zpožděním oproti původní informaci ve 
výzvě) seznam úspěšných žadatelů o dotaci z podprogramu Podpora vládou doporučených 
projektů v oblasti rozvoje regionů (dále jen „podprogramu“) na opravu komunikací poškozených v 
souvislosti s řešením kůrovcové kalamity (město Zubří s dotací 904 594 Kč). 

Dle sdělení MMR bude po schválení státního rozpočtu na rok 2022 vystavena a následně odeslána 
Registrace akce, ve které bude popsán další postup administrace schváleného projektu, který mj. 
vyplývá ze zásad podprogramu. Již v tuto chvíli je nutné připravovat následující podklady pro 
vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „RoPD“) dle bodu č. 7 zásad podprogramu, které 
jsou následující: 

 Prohlášení žadatele o dotaci (příloha č. 1),  
 smlouva o dílo uzavřená na realizaci akce mezi žadatelem, resp. příjemcem dotace a 

dodavatelem včetně všech příloh a rozpočtu, která byla podepsána v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
nebo potvrzená objednávka,  

 formulář EDS/ISPROFIN (příloha č. 2) vyplněný podle skutečnosti vyplývající z uzavřené 
smlouvy o dílo nebo potvrzené objednávky, popř. z údajů uvedených v ocenění hodnoty 
prací zabezpečených dobrovolně občany nebo v dokladu o nákupu materiálu,  

 zpráva o výběru dodavatele (příloha č. 6),  
 kopie dokladu o zřízení účtu u ČNB.  

Nejzazší termín pro dodání podkladů pro vydání RoPD bude stanoven v Registraci akce, a to do 
31. 05. 2022. 

Z uvedeného je nezbytné ihned zahájit práce na vypsání veřejné zakázky. Jedná se o dva úseky 
cest Na Potoku a Galičky, předpokládaná cena je 1 240 000 Kč bez DPH. VZ bude respektovat 
vnitřní směrnici města o zadávání VZ a požadavky donátora.  
 
Závěr:  RM bere na vědomí zahájení prací na VZ Oprava MK po kůrovcové kalamitě Zubří. 
 
 
 
Zubří 03. 03. 2022  


